PREFEITI,I RÀ DE

Fs!ondo Xsl! Por l/ocl un

ATA DA SESSÃO DE RECEBTMENTO DOS ENVELOPES DE HABTLTTAÇÃO E PROJETO DE VE
REFERENTES À CHAMADA PÚBLICA N.S OO1/2021 SEDUC

01. Empresa: AGRICULTORAS E AGRICULTORES FAMILIARES DE CRATEUS

CNP):882.811.163-15 Telefone: [88) 98818-1049
Representante: Maria De Lourdes Peres Da Silva
Nepomuceno

CPF: 882.81 '1.163- l5

J*^L o,o^Ls\§o- N\oct-'.r.-<-r.-.-,<.
02. Empresa: COOPERATM REGIONAL DOS SENTADOS/AS DE REFORMA AGRARIA DO

SERTÃO DOS INHAMUNS CRÂTEÚS

I

-{- ,f*f Z
§

Aos três dias do mês de Maio do ano de dois mil e ünte e um (O3/OS/2O21), reuniu-se a Comissão
' Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av. Edilberto Frota

1821 - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitação através da Portaria N"
070.01.02 / 2021, de 01 de Fevereiro de 2027 do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta pêlos

membros: Antonio Fernandes Alves funior, José Edvaldir Lopes Marques e Samuel Pereira Alves, sob a
Presidência do primeiro, para que fossem recebidos os envelopes de Habilitação e de Projeto de

Vendas referentes à CHAMADA PÚBLICA N.e OOI/2ozl SEDUC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIoS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÂ0 ESCoLAR,

PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA" VERBA FNDE/PNAE, PARA O ANO

LETIVO DE 2O2I; JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CRATEÚS-CE. Pontualmente às

09h20min (nove horas e vinte minutos) do dia supracitado, o Senhor Presidente da Comissão de

Licitação declarou que estavam abertos os trabalhos da prêsente licitação. Em seguida o Senhor
\- Presidente procedeu com a chamada dos licitantes para participarem do presente certame, atendendo

ao chamado as seguintes empresas licitantes:
AGRICULTORÁS E AGRICULTORES FAMILIARES DE CRATEUS representante, Maria De Lourdes
Peres Da Silva Nepomuceno com o CPF: 882.811.163-15, COOPERÂTM REGIONAL DOS

ASSENTADOS/AS DE REFORMA AGRARIA DO SERTÃO DOS INHAMUNS CRATEÚS, inscTita com o

CNPI 27.179.096/0001-53, representante, Antonio Cidivan Veras De Sousa com o CPF:

999.624.543-87, COOPDEST - COOPERATIVA DE AGRICULTORES PRODUTORES E

EMPREENDEDORES DO ESTADO DO CEARTí inscrita com o CNP): 04.604.578/OOO1-OS
representante, Valdemar Gomes Beserra com o CPF: 256.288.953-34,COOPERATM DE

PRODUTORES AGROECOLÓGICOS DA AGROINDUSTRIA E DA AGRICULTURA FAMILIAR-
COOPAICE inscrita com o CNPf: 34.440.062/000I-36 representante, Antonio Erivando De castro
Frederico com o CPF: 950.089.003-82, COOPERATM AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES
FAMILIARES DA REGIAO NORTE DO CEARÁ LTDA inscritá com o CNPI: 35.202 .279 /OOO1-7O
representânte, Antonio Daniel Ribeiro De Souza com o CPF: 03 5.217.383- 10,

-COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DOS SERTÔES DE CRATEÚS . COOPERAGRI iNSCTitA

\-. com o CNPJ: 33.189.459/0001-34 representante, Manuel Sampaio Sobrinho com o CPF:

007.556.063-10. Após o credenciamento das licitantes, passou-se então para a abertura dos envelopes

de Proieto de Vendas e Habilitação, foram rubricados pelos licitantes presentes e a comissão de

licitação. Em seguida a Comissão declarou que o resultado do .julgamento seria divulgado
posteriormente nos mesmos meios em que se deram a publicação do aviso inicial. Nada mais para

constar, foi encerrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos Membros da

Comissão de Licitação e pelos licitantes presentes. Crateús - Ceará,03 de Maio d,e 2OZl.

./)
L

lmuNrcípro
IV E R D E

,REFÉIIUiA l)E

trrendo l,l! Por Voca

Assinatura:

Lrn

Telefone: [88] 99262-481 1

-3Representante: Antonio Cidivan Veras De Sousa CPF: 999 .624.543 -87

Assinatura:

us^A-; O..,/,J.-- ,-/tnp é1 Çe-*-t
03. Empresa: COOPDEST - COOPERATM DE AGRICULTORES PRODUTORES E
EMPREENDEDORES DO ESTADO DO CEARÁ
CNPJ: 04.604.578/0001-08 Telefone: [88]
Representante: Valdemar Gomes Beserra CPF: 256.288.953-34

Assinatura:
SOMENTE PROTOCOLOU

04. Empresa: COOPERÁTIVA DE PRODUTORES AGROECOLÓGICOS DA AGROTNDUSTRIA E DA
AGRICULTURA FAMILIAR-COOPAICE

CNPI: 34.440.062/0001-36 Telefone: [88) 9946 1 -8241
Representante: Antonio Erivando De castro
Frederico

CPF: 950.089.003-82

nt»; 9-ro'.1-- .rh a».lt^.. f"ú.tr'tgo
Assinatura:

05. Empresa: COOPERATM AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO
NORTE DO CEARTí LTDA
CNPI: 35.202.27 9/000 1 -70

Representante: Antonio Daniel Ribeiro De Souza CPF: 035.217.383-10

Àxía^,^-,Ào^,,/ Qrl, o,--
Assinatura:

<+r- (

COOPERAGRI

CNP| : 33. I 89.459/0001 -34 Telefone: tBBl 99212-9592
Representante: Manuel Sampaio Sobrinho CPF: 007.5 56.063- l0

Função Á)- Assinatura
Presidente: Anton io Fernandes Alves Junior /tr
M em bro: José Edvaldir Lopes Marques L,/v @[,
Membro: Samuel Pereira Alves Ã-\ /

CNPf : 27. I 79.096/000 I -53

Telefone: (88) 99670-1 49 1

Nome